DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 27 de Junho de 2015. Ano II Edição nº 293 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2015
(PMRC)

PROCESSO Nº 190

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas de 15 de Julho de 2015, na Sala
de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos,
sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, na
cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a possível contratação, pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, de empresa
especializada para a elaboração de projeto
arquitetônico de reforma visando adaptação de
estrutura física da Escola Municipal Correia Defreitas
às normas de segurança, sanitárias e de
acessibilidade, conforme descrição no Edital de
Tomada de Preços nº 016/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 30 de Junho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Junho de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 09 de Julho de 2015, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de
suprimentos e equipamentos de informática diversos,
para uso na Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento; e na Secretaria
Municipal de Educação e Escolas Municipais, e no
Departamento de Cultura, conforme descrição no
Edital de Pregão Presencial nº 069/2015 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 29 de Junho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Junho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 10 de Julho de 2015, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível contratação de empresa para prestação de
serviços de pintura de meio-fio, incluindo mão-de-obra
e fornecimento de material, em vias urbanas
pavimentadas deste município, em metragem
aproximada de 60.000 m

2
, pela Secretaria Municipal de

Obras e Urbanismo, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 070/2015 (PMRC) e seus anexos.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 27 de Junho de 2015. Ano II Edição nº 293 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 30 de Junho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Junho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 13 de Julho de 2015, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO GLOBAL, objetivando a possível contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção, reparos, instalações, programações e
fornecimento de peças de ramais e de centrais PABX
pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 071/2015 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 30 de Junho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Junho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 144/2014 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: PICCININI SAÚDE OCUPACIONAL S/S
LTDA
CNPJ/MF: 01.638.920/0001-00
OBJETO: a contratação de empresa especializada em
Prestação de Serviços de Medicina e Segurança do
Trabalho, para coordenar o desenvolvimento do PCMSO –
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional,
atualização periódica e monitoramento do LTCAT – Laudo
Técnico de Condições Ambientais de Trabalho, PPRA –
Programa de Prevenção de Riscos Ambientais,
manutenção do banco de dados do PPP – Perfil
Profissiográfico Previdenciário, inclusive sua emissão e
atualização individual, sempre que necessária, e
Prestação de Serviços de Assessoria e Medicina do
Trabalho aos Funcionários da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, conforme especificações constantes do
Projeto Básico (Anexo I), por um período de 12 (doze)
meses
VALOR: R$ 43.788,00 (quarenta e três mil setecentos e
oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 31 de Julho de 2015 a 30 de Julho de 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da Lei
Federal 8.666 de 21 de Julho de 1993.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 151/2014 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ -
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: PICCININI SAÚDE OCUPACIONAL S/S
LTDA - CNPJ/MF: 01.638.920/0001-00
OBJETO: A contratação de empresa especializada em
Prestação de Serviços de Medicina e Segurança do
Trabalho, para coordenar o desenvolvimento do PCMSO –
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional,
atualização periódica e monitoramento do LTCAT – Laudo
Técnico de Condições Ambientais de Trabalho, PPRA –
Programa de Prevenção de Riscos Ambientais,

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 27 de Junho de 2015. Ano II Edição nº 293 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

manutenção do banco de dados do PPP – Perfil
Profissiográfico Previdenciário, inclusive sua emissão e
atualização individual, sempre que necessária, e
Prestação de Serviços de Assessoria e Medicina do
Trabalho aos Funcionários lotados na Secretaria Municipal
de Sáude do Município de Ribeirão Claro, conforme
especificações constantes do Projeto Básico (Anexo I), por
um período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2015 a 11 de Agosto de
2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da Lei
Federal 8.666 de 21 de Julho de 1993.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 241/2014 – (PMRC)

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADO: OBRAS CASTILHO LTDA - ME
CNPJ/MF: 19.419.509/0001-00
OBJETO: A contratação de empresa de construção civil,
para realização de reforma, incluindo o fornecimento de
material, no “Centro Municipal de Saúde Dr. Agnelo
Marques de Souza”, nesta cidade, pela Secretaria
Municipal de Saúde.
PRAZO: 22 de Junho de 2015 a 21 de Agosto de 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, §1º e artigo 57 §1º da
Lei Federal 8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 19 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 083/2015 (PMRC)

Objeto: A aquisição de duas motos bombas
autoaspirantes com vazão de 12,1 a 39,3 m³/h, mca de
24,1, 2 ½” (duas polegadas e meia), bombeamento para
resíduos sólidos de no máximo 50 mm, potência de 4CV,
220 V, utilizada para drenagem de águas pluviais,
captação fluvial, irrigação e bombeamento de efluentes
não fibrosos a serem utilizadas nas lagoas anaeróbicas,
facultativa e polimento do aterro sanitário localizado na
usina de triagem e compostagem de resíduos sólidos
deste município.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratada: AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA
CNPJ: 85.055.531/0001-34
Valor Total: R$ 9.780,00 (Nove mil setecentos e oitenta
reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
076/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 064/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ELIEZER CIRELI GIROLDO ME -
CNPJ/MF: 01.685.009/0001-46
OBJETO: A aquisição de serviço de lavagens nos veículos
que compõem a frota municipal.
VALOR: R$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil trezentos e
sessenta reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2015 a 28 de Junho de 2016.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 27 de Junho de 2015. Ano II Edição nº 293 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
077/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 064/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA -
CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70
OBJETO: A aquisição de serviço de lavagens nos veículos
que compõem a frota municipal.
VALOR: R$ 119.304,00 (Cento e dezenove mil trezentos e
quatro reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2015 a 28 de Junho de 2016.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
078/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 064/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: POSSETTI LAVA CAR LTDA – ME -
CNPJ/MF: 22.024.074/0001-09
OBJETO: A aquisição de serviço de lavagens nos veículos
que compõem a frota municipal.
VALOR: R$ 70.464,00 (setenta mil quatrocentos e
sessenta e quatro reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2015 a 28 de Junho de 2016.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: IRMÃOS BECHARA LTDA  - CNPJ/MF:
77.698.280/0001-88
OBJETO: A aquisição de lanches para distribuição em
cursos e oficinas que serão disponibilizadas pela
municipalidade em atendimento a Política Nacional de
Assistência Social, na sua demanda de qualificação
profissional e crescimento pessoal, pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, por um período de 12
(doze) meses.
VALOR: R$ 19.314,40 (dezenove mil trezentos e quatorze
reais e quarenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
contados após a entrega dos produtos e mediante
apresentação de Nota Fiscal, Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS e Certificado de Regularidade
Trabalhista – CNDT.
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2015 a 28 de Junho de 2016.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ZUCCO & BAGGIO LTDA – ME -
CNPJ/MF: 05.338.119/0001-92
OBJETO: A aquisição de lanches para distribuição em
cursos e oficinas que serão disponibilizadas pela
municipalidade em atendimento a Política Nacional de
Assistência Social, na sua demanda de qualificação
profissional e crescimento pessoal, pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, por um período de 12
(doze) meses.
VALOR: R$ 28.510,50 (vinte e oito mil quinhentos e dez
reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
contados após a entrega dos produtos e mediante
apresentação de Nota Fiscal, Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS e Certificado de Regularidade
Trabalhista – CNDT.
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2015 a 28 de Junho de 2016.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2015.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 27 de Junho de 2015. Ano II Edição nº 293 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

012/2015

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: EDITORA JACAREZINHO LTDA ME -
CNPJ: 06.330.639/0001-11
OBJETO: Contratação de serviços de jornal de
periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, com espaço
aproximado de 5.000 (cinco mil) centímetros de coluna,
por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de
largura, por um período de 12 (doze) meses, conforme
resultado do Pregão Presencial - para Registro de Preços
nº. 041/2015 nº 004/2015 – (PMRC).
VALOR: R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta
reais).
VIGÊNCIA: de 26 de junho de 2015 até 25 de junho de
2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172080 –
3.3.90.30.39.00
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio -
Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 25 de junho de
2015.
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e
Nelson Sebastião da Silva pela Contratada.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

EXTRATO DO I ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 006/2015

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: DINÂMICA ECO LOCAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA ME - CNPJ: 10.391.596/0001-51
OBJETO: Locação de banheiros químicos e container
contendo 07 cabines chuveiro, conforme composição
descrita no Anexo I do processo TOMADA DE PREÇO Nº
003/2015.
ADITIVA-SE O VALOR E A QUANTIDADE: R$ 1.000,00
(um mil reais), por mais 10 (dez) toaletes.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172082 –
3.3.90.39.00.00
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio -
Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 26 de junho de
2015.
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e
José Carlos de Matos pela Contratada.

		2015-06-27T16:43:46-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997